
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende cykeltrafik på 
fodgængerområdet på Strandpromenaden ved 
Svanemøllebugten 

Medlem af Borgerrepræsentationen Klaus Mygind (F) har den 6. 

oktober 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Jeg har fået en henvendelse om cykeltrafik på fodgængerområdet på 

Strandpromenaden ved Svanemøllebugten. Der er observeret en 

udbredt trafik med kørende cykler på fortovet på Strandpromenaden, 

som har status som fodgængerområde, der er er til gene for gående.  

Der er dårlig skiltning, der gør opmærksom på Strandpromenadens 

status som fodgængerområde. Parallelt med Strandpromenaden er der 

en cykelsti, men denne bliver tilsyneladende ikke benyttet tilstrækkeligt.  

Hvad kan Teknik- og Miljøforvaltningen gøre for at fjerne cykeltrafikken 

fra fodgængerområdet på Strandpromenaden til den parallelle 

cykelsti? Evt. i form af bedre skiltning med ”cykel-forbudt-skilte” og 

andre afværgeforanstaltninger. 

Svar 

Teknik- og Miljøforvaltningen har modtaget nogle få henvendelser fra 

borgere, som er generet af cykeltrafik på fodgængerarealerne på 

Strandpromenaden ved Svanemøllebugten, hvor cykling er forbudt.  

Fodgængerarealerne er markeret og skiltet i henhold til de gældende 

regler, og det er ikke muligt for forvaltningen at opsætte ”cykel-forbudt-

skilte” på arealerne, da skiltene kun må anvendes, hvor det ellers ville 

være tilladt at cykle.  

Problemstillingen er generel for København, idet der mange steder 

cykles, hvor cykling er forbudt. Det er vanskeligt helt at forhindre, da 

mange cyklister er tilbøjelige til at vælge den bedste/hurtigste rute.  

Hvis adfærden for cyklisterne skal ændres vil det kræve en nytænkning 

og nyindretning af fodgængerarealerne på Strandpromenaden. Et 
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sådant projekt forudsætter, at der afsættes midler ved kommende 

budgetforhandlinger.  

 
Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 

Peter Højer 

Vicedirektør 

 


